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Testosteron może powodować szerzenie się
chorób

W swych doświadczeniach uczeni sztucznie podnieśli poziom męskiego hormonu płciowego,
testosteronu, u dzikich gryzoni. Zwierzęta te oznaczono elektronicznie i wypuszczono z powrotem na
wolność.
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- Wiemy, że testosteron sprawia, iż osobniki płci męskiej są bardziej podatne na choroby. Chcieliśmy
sprawdzić, czy wpływa też na ich zachowanie się i roznoszenie przez nie chorób - powiedział Daniel
Rear, doktorant prowadzący badanie W tym celu uczeni monitorowali duży obszar terenu.
Dowiedzieli się dzięki temu, że "supermęskie" myszy znacznie częściej kontaktowały się ze swymi
towarzyszami.

Ale też ich obecność dynamizowała ilość kontaktów wśród reszty mysiej społeczności. Według
Greara, pokazuje to, że osobniki o podniesionym poziomie testosteronu wpływają na zachowanie
towarzyszy skłaniając je do częstszych bliskich kontaktów. A to, ostrzega uczony, może sprzyjać
rozprzestrzenianiu się chorób.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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